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MEDIA O NAS:

Nowy Kawaler Orderu Uśmiechu

O uroczystościach, które w marcu odbywały się w
naszej szkole pisały różnego rodzaju media. Oto co

o tych wydarzeniach mogliśmy przeczytać w
Dzienniku Zachodnim.

Podczas obchodów dziesięciolecia nadania imienia
kawalerów Orderu Uśmiechu w Szkole

Podstawowej 3 w Mysłowicach odbyła się
uroczystość nadania tytułu Kawalera Orderu

Uśmiechu Azerbejdżance Aygun Bunyadzade. To
już drugi raz jak w szkole nadano ten honorowy
tytuł. Pierwszy raz odznaczenie otrzymała już

sześć lat temu absolwentka szkoły, dobrze znana
mysłowiczanom - doktor Jolanta Grabowska-

Markowska - prezes Społecznego Towarzystwa
Hospicjum Cordis w Mysłowicach.

Aygun Bunyadzade to pisarka z Azerbejdżanu.,
która pisze bajki dla dzieci. Dzieci postanowiły, że

to właśnie ona powinno otrzymać 993 tytuł
kawalerów Orderu Uśmiechu. Tytuł ten był
pomysłem 9-latki z Polski o którym wkrótce

usłyszał cały świat. Uroczystość nadania tytułu
pisarce odbyła się w piątek, 11 marca, w Szkole

Podstawowej nr 3 w Mysłowicach. Szkoła
Podstawowa nr 3 w Mysłowicach w tym roku

obchodzi dziesięciolecie nadania imienia właśnie
kawalerów Orderu Uśmiechu. Wszystkich takich

szkół w Polsce jest 64, w tym mysłowicka "Trójka". 

Order Uśmiechu jest jedynym odznaczeniem, które
nadawane jest na wniosek dzieci. Do tej pory to
odznaczenie otrzymali m.in. Jan Paweł II, król

Arabii Saudyjskiej Abdullah bin Abdulaziz Al Saud,
doktor Jolanta Grabowska-Markowska, Dalajlama

XIV, Jacek Kuroń, czy królowa Szwecji Sylwia. 

Order Uśmiechu
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Tak o naszych uroczystościach pisało ITVM:

Dziesięciolecie nadania imienia Kawalerów Orderu Uśmiechu Szkole Podstawowej nr 3 w Mysłowicach było
niezwykłą uroczystością. Tego wyjątkowego dnia, szkołę odwiedził jeszcze bardziej wyjątkowy gość – pisarka
bajek dla dzieci z Azerbejdżanu Aygun Bunyatzade, która właśnie w mysłowickiej szkole odebrała zaszczytne,
nadawane przez dzieci odznaczenie.
- Jest to duże wyróżnienie i dla miasta i dla szkoły. Mysłowice mają szczęście, że mogą gościć tak wspaniałą
osobę i nadać u nas, w mysłowickiej „Trójce" ten order – mówi Edward Lasok, prezydent Mysłowic.
Kawalerem Orderu Uśmiechu zostaje dorosły, którego działalność przynosi dzieciom najwięcej radości. Tym
właśnie charakteryzuje się twórczość pisarki z Azerbejdżanu – od wielu lat wywołuje na dziecięcych twarzach
uśmiech. Order, który otrzymała jest odznaczeniem międzynarodowym, lecz ma swoje początki w Polsce. Na
czele Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu stoi Kanclerz, od 2007 roku funkcję tę pełni Rzecznik Praw
Dziecka Marek Michalak, którego tego dnia nie mogło zabraknąć w Mysłowicach.
- Ambasador Azerbejdżanu na spotkaniu ze mną obiecał że doprowadzi do przetłumaczenia tych bajek i wydania
ich w Polsce. Trzymam ambasadora za słowo, bo na pewno polskie dzieci będą zaciekawione twórczością pani
Aygun i z pewnością skorzystają z tych bajek, które nie są tylko bajkami. One mają filozoficzne przesłanie jak
być dobrym – mówi Marek Michalak, Rzecznik Praw Dziecka.
W uroczystym nadaniu orderu wzięli udział przedstawicie władz miasta oraz kawalerowie, którzy już od kilku lat z
dumą noszą nadany przez dzieci order; doktor Jolanta Grabowska- Markowska oraz ks. bp Antoni Długosz.
Kapitułę reprezentował Gerard Żorawik. Gości przywitała dyrektor szkoły Barbara Zawiślak. 

Dzieci przyznały order pisarce już sześć lat temu, jednak przez ten czas Aygun Bunyatzade nie była w stanie
odebrać tego zaszczytnego tytułu kawalera dziecięcych uśmiechów. Zanim jednak odebrała order musiała wypić
czarkę pełną kwaśnego soku z cytryn, a następnie się szeroko uśmiechnąć.
- W Azerbejdżanie było wydawane czasopismo o nazwie Krasnoludek. Dzieci, czytelnicy tego czasopisma po
tym, jak dowiedziały się, że istnieje taki order, postanowiły zgłosić moją kandydaturę. Minęło już 6 lat, te dzieci są
już dorosłymi ludźmi, nadal mam z nimi kontakt i muszę powiedzieć, że były bardzo szczęśliwe, że po tych 6
latach udało mi się przyjechać do Polski by odebrać order – mówi Aygun Bunyatzade, Kawaler Orderu
Uśmiechu.
Z okazji dziesięciolecia nadania zaszczytnego imienia gratulacje całej szkolnej społeczności złożył prezydent
Edward Lasok, usłyszeliśmy także gratulacje z Sejmu i Senatu. Uroczystość była także okazją do przekazania
szkole prezentów. W podziękowaniu dzieci zaprezentowały muzyczny program artystyczny.
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Ceremoniał

Uczniowie podczas akademii.
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Uczniowie SP 3

Wyciskanie soku z cytryny
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Wspólny taniec

Strój ucznia uczestniczącego w Ceremoniale nadania tytułu Kawalera Orderu Uśmiechu
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Portal m-ce.pl o naszym święcie:

Szkoła Podstawowa Nr 3  w Mysłowicach obchodziła 11 marca 10-lecie nadania imienia Kawalerów
Orderu Uśmiechu.

Obchody te były niezwykłe, gdyż  to właśnie podczas nich wręczono Order Uśmiechu (nr legitymacji 993)
Aygun Bunyatzade – pisarce książek dla dzieci.  Medal przedstawiający uśmiechnięte słoneczko –
 przyznawany jest w Polsce przez Międzynarodową Kapitułę Orderu Uśmiechu, mieszczącą się w

Warszawie. Większość 60-osobowej kapituły obecnie stanowią Polacy, są w niej jednak także
przedstawiciele Argentyny, Armenii, Australii, Białorusi, Belgii, Czech, Francji, Gruzji, Izraela, Japonii,

Kanady, Litwy, Niemiec, Rosji, Rumunii, Serbii, Tunezji, Ukrainy, USA, Węgier, Wielkiej Brytanii i Włoch.
Spośród kandydatur nadesłanych przez dzieci z całego świata to Kapituła wybiera laureatów nagrody.  

Na czele Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu stoi Kanclerz, od 19 stycznia 2007 Marek Michalak
(rzecznik praw dziecka), który również zagościł w mysłowickiej szkole, przygotował dla dzieci

niespodzianki, a dodatkowo  porozmawiał z nimi podczas specjalnego spotkania, udzielając m.in.
 odpowiedzi na trudne pytania dotyczące praw dziecka. Kapitułę reprezentował także Gerard Żorawik , a

 na uroczystość  przybyli sami Kawalerowie OU- ks. bp Antoni Długosz (który poprowadził także
rozpoczynającą uroczystość mszę świętą) i „Doktor Jola" czyli  dr Jolanta Grabowska- Markowska.

Zaproszonych  gości powitała dyrektor szkoły Barbara Zawiślak wraz z wicedyrektorem Pawłem Gomółą.
Na ręce pani dyrektor Barbary Zawiślak Aygun przekazała  swoje książki z autografami, które będzie

można wypożyczyć w szkolnej bibliotece.
Kawalerem Orderu Uśmiechu zostaje dorosły, którego działalność jest wyjątkowa, nietuzinkowa i

przynosi dzieciom najwięcej radości. Tym właśnie charakteryzuje się twórczość pisarki z Azerbejdżanu –
od wielu lat wywołuje na dziecięcych twarzach uśmiech. Order, który otrzymała jest odznaczeniem

międzynarodowym, lecz  ma swoje początki w Polsce, w której trudno było o kolorową telewizję. Nie
byłoby przecież samego orderu, gdyby nie było Jacka i Agatki – kukiełek z czarno-białej „Dobranocki".

Wanda Chotomska, autorka książeczek dla dzieci, która wymyślała historyjki z Jackiem i Agatką, spotkała
się pewnego dnia  z chorymi dziećmi w  szpitalu rehabilitacyjnym w Konstancinie  pod  Warszawą. Kiedy
zaczęli rozmawiać o różnych śmiesznych i zwariowanych przygodach Jacka i Agatki jeden z chłopców
nagle powiedział, że on to by chętnie dał  Jacusiowi jakiś medal albo order. O tej propozycji  chłopca

wspomniała pani Chotomska w wywiadzie  udzielonym  z okazji  5 rocznicy  ukazywania się w TV Jacka i
Agatki.  Wydrukowany on  został w październikowym numerze „Kuriera Polskiego" w 1967 roku.

Dziennikarka, która  go przeprowadzała - Zofia Zdanowska, nie potraktowała  marzenia chłopca obojętnie.
Powiedziała o nim kierownikowi działu łączności z czytelnikami redaktorowi Włodzimierzowi Karwanowi,

 a on wpadł na pomysł, aby stworzyć dziecięce odznaczenie. To przecież dzieci właśnie doskonale
wiedzą, kto jest ich prawdziwym i najlepszym  przyjacielem. Wielką przyjaciółką dzieci z całego świata

okazała się Aygun Bunyatzade, a w swoich wypowiedziach w mysłowciej „Trójce" Aygun przyznała , że
najważniejszy  jest dla niej dziecięcy uśmiech. Podczas uroczystości Aygun wypiła oczywiście sok z

cytryn , a wśród niech znalazła się także jedna cytryna  przywieziona prosto z Azerbejdżanu.
Na uroczystość przyjechał także Prezydent Miasta Mysłowice Edward Lasok.   Przedstawicieli mediów

powitała Karolina Kozioł-Mospinek. Gościom wręczono ręcznie wykonane prezenty przygotowane przez
świetlicę szkolną m.in. Beatę Pająk-Raś, Annę Hajduk ,Dominikę Malordy. Scenariusz akademii

przygotowała Alicja Jaworska. Nad śpiewem uczniów czuwała Dagmara Szarama. Rada rodziców
przekazała szkole wspaniały tort. Nie zabrakło również  wielu innych prezentów , takich jak rzutnik od

Prezydenta Miasta Mysłowice  oraz ławeczki i krzesełka od Rady Rodziców. List wraz z prezentem
przesłał także sam Prezydent Polski Andrzej Duda.
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    Serdeczne podziękowania dla wszystkich osób,

         które z życzliwością i sercem pomagały w     przygotowaniu uroczystości Jubileuszu 10-lecia        nadania Szkole Podstawowej nr 3 imienia 

  Kawalerów Orderu Uśmiechu. To dzięki Wam ta 

       szczególna dla naszej szkoły uroczystość 

      przebiegła w miłej i serdecznej atmosferze. 
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